[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2021

	№
	58

	пгт Свеча

Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

В целях учета расходных обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ и оценки объема средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, необходимых для их исполнения, и в соответствии с требованиями части 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи  53 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ администрация Свечинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации Свечинского муниципального округа Кировской области обеспечить:

2.1.
Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ.

2.2.   Представление реестра расходных обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ в Министерство финансов Кировской области в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Кировской области.

3.        Постановление администрации Свечинского района от 19.04.2016 № 243 признать утратившим силу.
4.  Организационному управлению настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ.
Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа

по социальным вопросам                         Г.С. Гоголева
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Свечинского муниципального округа

от 21.01.2021 № 58
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – Свечинский муниципальный округ).

1.2. Реестр расходных обязательств Свечинского муниципального округа (далее – реестр) формируется в виде свода (переченя) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и заключенных ими договоров и соглашений с указанием соответствующих положений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев), предусматривающих возникновение расходных обязательств, которые подлежат исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Свечинского муниципального округа;

Реестр расходных обязательств Свечинского муниципального округа представляет собой свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Свечинского муниципального округа.

1.3.  Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Свечинского муниципального округа и оценки объема средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ, необходимых для их исполнения. Данные Реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ на очередной финансовый год и плановый период.

2. Порядок формирования и ведения Реестра

2.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется финансовым управлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области (далее – финансовое управление).

2.2. Главные распорядители средств бюджета Свечинского муниципального округа (далее – ГРБС) ежегодно представляют в финансовое управление на бумажном носителе и в электронном виде с сопроводительным письмом за подписью руководителя ГРБС реестр расходных обязательств:

· плановые - в сроки, установленные нормативным правовым актом, устанавливающим порядок и сроки составления проекта бюджета округа;
· уточненные – не позднее 20 рабочих дней со дня принятия решения думы Свечинского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год.

2.3. Финансовое управление на основании представленных ГРБС реестров ежегодно составляет:

2.3.1. плановый Реестр – не позднее  1 ноября текущего года;

2.3.2. уточненный Реестр - в течение 20 рабочих дней после получения уточненных реестров расходных обязательств ГРБС.

2.4. Ведение реестра, а также ведение реестров расходных обязательств ГРБС осуществляется по форме согласно приложению.
3. Содержание Реестра
Реестр должен содержать следующую информацию:
· наименование полномочия, расходного обязательства (графа 1);
· код строки (графа 2);
· правовое основание финансового обеспечения, расходного обязательства (нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации) (графы3-5);
· правовое основание финансового обеспечения, расходного обязательства (нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации) (графы 6 - 8);
· правовое основание финансового обеспечения, расходного обязательства (нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования) (графы 9 - 11);
· коды раздела, подраздела, целевой статьи и группы вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации, по которым отражаются расходы на исполнение расходных обязательств (графы 12 - 15);
· объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования (отчетный финансовый год (план, факт), в том числе за счет целевых средств федерального бюджета, за счет целевых средств регионального бюджета, за счет средств местных бюджетов)) (графы 16-23);
· объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования  (текущий год (оценка), в том числе за счет целевых средств федерального бюджета, за счет целевых средств регионального бюджета, за счет средств местных бюджетов) (графы 24-27);
· объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования  (очередной год (план), в том числе за счет целевых средств федерального бюджета, за счет целевых средств регионального бюджета, за счет средств местных бюджетов) (графы 28-31);
· объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования  (плановый период, первый год планового периода, второй год планового периода, в том числе за счет целевых средств федерального бюджета, за счет целевых средств регионального бюджета, за счет средств местных бюджетов) (графы 32-39);

Укрупненные разделы формы Реестра заполняются по конкретным расходным обязательствам, полномочиям с дополнением необходимого количества строк и соответствующей нумерацией в графе 2.

Заполнение граф 1 - 2 Реестра осуществляется в том числе в соответствии со справочником кодов и наименований расходных обязательств (в части, относящейся к расходным обязательствам округа), используемым для подготовки и представления в Министерство финансов Российской Федерации сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации.